ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

          от 23.10.2023                                                                           № 312-ОД
с. Куйбышево

О мерах по выполнению приказа МО и ПО РО от 20.10.2023 №1013  «О внесении изменений в приказ минобразования Ростовской области от 29.08.2023 № 814»

Во исполнение приказа министерства общего и профессионального образования  Ростовской области (далее МО и ПО РО) от 20.10.2023 №1013 «О внесении изменений в приказ минобразования Ростовской области от 29.08.2023 № 814», в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 223/552, методическими рекомендациями Рособрнадзора от 21.09.2023 № 04-303 по организации и проведению итогового сочинения (изложения),  в целях своевременной и качественной подготовки к проведению итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях на территории Куйбышевского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Огородник Д.Д., главному специалисту отдела образования, принять к сведению, руководству в работе и исполнению в рамках своих полномочий:
- приказ МО и ПО РО от 20.10.2023 №1013  «О внесении изменений в приказ минобразования Ростовской области от 29.08.2023 № 814»
- Порядок проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Ростовской области (приложение № 1 к приказу  МО и ПО РО от 20.10.2023 №1013  прилагается).
2. Руководителям общеобразовательных организаций района:
2.1. принять к сведению, руководству в работе и исполнению в рамках своих полномочий:
- приказ МО и ПО РО от 20.10.2023 №1013  «О внесении изменений в приказ минобразования Ростовской области от 29.08.2023 № 814»
- Порядок проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Ростовской области (приложение № 1 к приказу  МО и ПО РО от 20.10.2023 №1013  прилагается).
2.2. довести данную информацию до сведения педагогического коллектива, а также выпускников и их родителей (законных представителей), разместить на информационном стенде и сайте  образовательной организации.
3. Приказ отдела образования от 04.09.2023 № 259-ОД   «О мерах по выполнению приказа МО и ПО РО от 29.08.2023 №814  «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Ростовской области» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования Огородник Д.Д..

Заведующий
отделом образования                                                         Л.В. Шипико

Огородник Д.Д.
8 (86348) 32-0-27